
I.R.P.E.T.
Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

STRUTTURA: DIRIGENTE SERVIZIO FORMAZIONE 

DIRIGENTE: PANICCIA` RENATO

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: PANICCIA` RENATO

Oggetto: Formazione ed aggiornamento del personale

Iscrizione di n. 2 dipendenti al corso webinar “Congedi di maternità e parentali” organizzato da
Pubbliformez srl. Autorizzazione alla spesa complessiva di euro 364, di competenza dell’esercizio
2022.

CIG: N.P.

CUP: N.P.

IL DIRIGENTE

Vista la legge regionale 29 luglio 1996, n.59 “Ordinamento dell’IRPET” successive modifiche ed
integrazioni, istitutiva dell’Istituto Regionale per la Programmazione Economica della Toscana
(IRPET),  quale  ente  di  consulenza  sia  per  la  Giunta  che  per  il  Consiglio  regionale  per  lo
svolgimento di compiti di studio e ricerca in materia di programmazione economica e sociale 

Dato atto che IRPET, in quanto ente  pubblico regionale,  è interessato a essere aggiornato in
merito alle novità normative relative alla gestione del proprio personale

Considerato  che  nel  corso  del  2022  è  stata  oggetto  di  revisione  da  parte  del  legislatore  la
normativa in merito ai congedi parentali in recepimento della direttiva UE 2019/1158, prevista
nel Family Act (legge delega n. 32 del 7/4/2022)

Ritenuto interesse dell’Istituto acquisire conoscenza sulle novità in materia al fine di consentire la
corretta applicazione degli istituti connessi dei permessi e congedi sia a livello di presupposti
giuridici sia a livello di gestione stipendiale

Vista la richiesta di autorizzazione alla partecipazione di Irene Chiari, dipendente del Servizio
contabile  e  finanziario,  e  della  dott.ssa  Gianna  Falsini,  dipendente  del  Servizio  gestione
presenze/assenze al corso di aggiornamento in forma di webinar avente ad oggetto “Congedi di
maternità e parentali” organizzato da Pubbliformez srl per la mattina del 24 novembre 2022

Ritenuto accogliere la predetta richiesta, considerata l’attinenza delle materie trattate dal corso
con le mansioni attribuite alle dipendenti e con le competenze proprie dei due servizi

Preso atto che la quota di iscrizione al corso di aggiornamento sopra specificato è di euro 180,00
a persona, esente IVA ai sensi dell’art. 10 del D.P.R. 633/1972 e ss.mm.ii., oltre a spese di bollo

Visto il conto economico preventivo dell'esercizio 2022 e la proiezione triennale 2022-2024 del
predetto conto economico, nelle risultanze disposte dal Direttore di IRPET con determinazione
n.49  del  27.12.2021,di  adozione  del  bilancio  preventivo  economico  per  l'esercizio  2022,



approvato dalla Giunta regionale della Toscana con delibera n. 198 del 28/02/2022, ed il correlato
documento dei piani di gestione per l'esercizio 2022 di cui alla quarta variazione adottata con
determinazione del Direttore n. 19 del 14.07.2022

Rilevata la propria competenza ad adottare il presente provvedimento, ai sensi di quanto disposto
all'art. 16, comma 1, del vigente regolamento di organizzazione di IRPET ed in conformità quanto
disposto nel documento dei piani di gestione per l'esercizio 2022 di cui alla determinazione del
Direttore n. 1 del 11.01.2022

Dato atto altresì che il presente provvedimento è sottoposto al controllo di regolarità contabile

DETERMINA

1. di  autorizzare,  sulla  base  delle  motivazioni  espresse  in  narrativa  e  qui  richiamate,
l’iscrizione delle dipendenti  Irene Chiari  e Gianna Falsini al  corso webinar “Congedi di
maternità e parentali” organizzato da Pubbliformez srl (p.iva. 03635090875) per la mattina
del 24 novembre 2022;

2. di autorizzare la spesa complessiva di 364 Euro (euro 180 a persona per l’iscrizione e euro 4
di  bollo),  quale  costo  da  sostenere  nell'esercizio  2022  in  esecuzione  del  presente
provvedimento. 


